

---

2021년도

양산농협 요약 경영공시

---

2022. 3.

 양산농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	12,837	1.68	13,463	1.65	626
	1.현금	3,028	0.40	3,676	0.45	648
	2.외상매출금	186	0.02	92	0.01	-94
	3.재고·생물자산	346	0.05	481	0.06	135
	4.기타유동자산	9,277	1.21	9,214	1.13	-63
	II.금융업예치금	110,837	14.50	75,655	9.28	-35,182
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	600,918	78.59	663,700	81.45	62,782
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	40,052	5.24	62,039	7.61	21,987
	1.투자자산	11,203	1.47	15,249	1.87	4,046
	2.유형자산	27,600	3.61	44,161	5.42	16,561
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	1,250	0.16	2,629	0.32	1,379
	<b>자 산 총 계</b>	<b>764,645</b>	<b>100.00</b>	<b>814,857</b>	<b>100.00</b>	<b>50,212</b>
부 채	I.유동부채	6,364	0.90	8,563	1.14	2,199
	1.외상매입금	69	0.01	66	0.01	-3
	2.단기차입금			3,000	0.40	3,000
	3.기타유동부채	6,295	0.89	5,497	0.73	-798
	II.금융업예수금	696,280	98.89	734,659	97.76	38,379
	III.금융업차입금	567	0.08	6,910	0.92	6,343
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	899	0.13	1,335	0.18	436
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	899	0.13	1,335	0.18	436
<b>부 채 총 계</b>	<b>704,109</b>	<b>100.00</b>	<b>751,466</b>	<b>100.00</b>	<b>47,357</b>	
자 본	I.출자금	21,887	36.16	23,203	36.60	1,316
	II.자본잉여금	270	0.45	270	0.43	
	III.자본조정	-332	-0.55	-232	-0.37	100
	IV.기타포괄손익누계액	10,078	16.65	10,078	15.90	
	V.이익잉여금	28,632	47.30	30,073	47.44	1,441
<b>자 본 총 계</b>	<b>60,536</b>	<b>100.00</b>	<b>63,391</b>	<b>100.00</b>	<b>2,855</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>764,645</b>		<b>814,857</b>		<b>50,212</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>41,696</b>	<b>43,361</b>	<b>1,665</b>
1.신용사업영업수익	25,946	25,444	-502
가.이자수익	21,373	20,654	-719
나.수수료수익	1,535	1,570	35
다.기타영업수익	3,221	3,038	183
2.경제사업영업수익	15,750	17,916	2,166
<b>II. 영업비용</b>	<b>23,752</b>	<b>22,889</b>	<b>-863</b>
1.신용사업영업비용	12,404	11,263	-1,141
가.이자비용	8,035	5,857	-2,178
나.수수료비용	80	85	5
다.기타영업비용	4,289	5,321	1,032
2.경제사업영업비용	11,348	11,627	279
<b>III. 매출총이익</b>	<b>17,944</b>	<b>20,472</b>	<b>2,527</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>13,817</b>	<b>15,539</b>	<b>1,772</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>4,127</b>	<b>4,932</b>	<b>805</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>1,178</b>	<b>1,299</b>	<b>122</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>967</b>	<b>696</b>	<b>-271</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>65</b>	<b>98</b>	<b>33</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>3,852</b>	<b>4,232</b>	<b>380</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>551</b>	<b>609</b>	<b>58</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>3,301</b>	<b>3,623</b>	<b>322</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	10.17	10.16	-0.01
순 고정이하여신비율	0.55	0.58	0.03
연 체 대 출 금 비 율	1.23	0.89	-0.34
대 손 총 당 금 비 율	178.15	183.57	5.42
총 자 산 순 이 익 률	0.45	0.45	0
유 동 성 비 율	51.87	34.51	17.36
예 대 비 율	86.32	90.12	3.80